
 1

 

 

 
 
8. zasedání zastupitelstva města dne: 29. 9. 2016   

Bod pořadu jednání:   
 
 

Věc:  SVS a.s. - budoucí prodej kanalizačního řadu Liberec, ul. Ještědská 

  
Stručný obsah: Předmětem tohoto materiálu je soubor smluvních dokumentů, které je 
nutné uzavřít z důvodu budoucího prodeje kanalizačního řadu Liberec, Horní Hanychov, 
ulice Ještědská se společností Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 
415 50 Teplice. 

 

Zpracoval: Bc. Radka Fadrhoncová, specialista odboru správy 
veřejného majetku 

odbor, oddělení: Odbor správy veřejného majetku 

telefon: 485 243 536 

Schválil:  vedoucí oddělení       

vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného 
majetku   

Projednáno: na 16. schůzi rady města dne 20. 9. 2016 

Poznámka:   

Předkládá: 
p. Tomáš Kysela, v. r. 
náměstek pro technickou správu majetku města 

 

 

Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo města po projednání 

 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  



 2

 
s c h v a l u j e 
 
budoucí prodej kanalizačního řadu v ulici Ještědská v Liberci společnosti Severočeská 
vodárenská společnost a.s., dle přiložené smluvní dokumentace, která bude uzavřena mezi 
statutárním městem Liberec, IČ:00262978 a Severočeskou vodárenskou společností a.s., 
IČ:49099469: 

- Smlouvy o budoucí kupní smlouvě dle přílohy č. 2 a 
- Smlouvy o budoucí smlouvě o příplatku mimo základní kapitál dle přílohy č. 3 

 
 
 
 
u k l á d á 
 
panu Tomáši Kyselovi, náměstkovi primátora pro technickou správu majetku města, 
 
zajistit oboustranný podpis těchto smluvních dokumentů  
 

Termín: 10/2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Důvodová zpráva 
Stručný obsah: Předmětem tohoto materiálu je soubor smluvních dokumentů, které je 
nutné uzavřít z důvodu budoucího prodeje kanalizačního řadu Liberec, Horní Hanychov, 
ulice Ještědská se společností Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 
415 50 Teplice. 
 
Předmětný kanalizační řad byl vybudován v letech 2006 – 2007 na základě stavebního povolení 
MML/ZPVU/Ben/100537/006-SZ59116/06/3-roz dne 23. 5. 2006, kolaudační řízení proběhlo 
v roce 2007 na základě kolaudačního rozhodnutí MML/ZPVU/Mad/225081/07-
SZ209757/07/15 ze dne 11. 12. 2007. Jedná se o kanalizační řad KAM DN 300, v délce 795,6 
m a o 28 kusů revizních šachet. 
 
Vzhledem k tomu, že statutární město Liberec nemá oprávnění k provozování 
vodohospodářských staveb, bylo provozování vodohospodářské stavby ošetřeno nájemní 
smlouvou se Severočeskou vodárenskou společností a.s., Teplice, tato smlouva je uzavřena do 
okamžiku prodeje předmětu nájemci dle článku II. nájemní smlouvy. Kupní smlouva o na 
prodej kanalizačního řadu musí být uzavřena nejpozději v termínu do 30. 6. 2019 dle článku 
IV., odstavec 5 nájemní smlouvy. Nájemní smlouva byla schválena radou města dne 19. 1. 
2016, usnesením č. 50/2016 (příloha č. 1). 
 
V současné době je nutné uzavřít soubor smluvních dokumentů, které se týkají budoucího 
prodeje výše uvedeného kanalizačního řadu. 
 
Jedná se o následující smluvní dokumenty: 
 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě, včetně přílohy č. 1 – Kupní smlouva (příloha č. 2)   
Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku mimo základní kapitál, včetně přílohy č. 1 – Smlouva 
o peněžitém příplatku mimo základní kapitál a přílohy č. 2 – Dohoda o započtení pohledávek 
(příloha č. 3)  
 
Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před 
projednáním v radě města. 
 

 
 



 4

 
Doporučení odboru: 
 
Odbor správy veřejného majetku doporučuje Zastupitelstvu města Liberce schválit následující: 
 

- uzavření smluvních dokumentů mezi statutárním městem Liberec a Severočeskou 
vodárenskou společností a.s., Teplice z důvodu budoucího prodeje kanalizačního řadu 
v ulici Ještědská, k.ú. Horní Hanychov. 

 
 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Nájemní smlouva 
Příloha č. 2 – Smlouva o budoucí kupní smlouvě, včetně přílohy č. 1 – Kupní smlouva 
Příloha č. 3 – Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku mimo základní kapitál, včetně přílohy č. 
1 – Smlouva o peněžitém příplatku mimo základní kapitál a přílohy č. 2 – Dohoda o započtení 
pohledávek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

Přehledná situace – Horní Hanychov - ulice Ještědská – kanalizační řad 

 
 
 
 



 6

Příloha č. 1 – Nájemní smlouva 

 



 7

 

  
 
 
 
 



 8

 
 
 
 
 



 9

 
 
 
 
 



 10

 
 
 
 
 



 11

 
 
 
 
 



 12

 
 
 
 
 



 13

 



 14

 
 
 
 
 



 15

Příloha č. 2 – Smlouva o budoucí kupní smlouvě, včetně přílohy č. 1 – Kupní smlouva 
 
 

 



 16

 

 



 17

 
 
 
 



 18

 
 
 
 
 



 19

 
 
 
 
 



 20

 
 
 
 
 



 21



 22

 
 
 
 
 



 23

 



 24

 
 
 
 
 



 25

Příloha č. 3 – Smlouva o budoucí smlouvě o příplatku mimo základní kapitál, včetně přílohy č. 
1 – Smlouva o peněžitém příplatku mimo základní kapitál a přílohy č. 2 – Dohoda o započtení 
pohledávek 

  



 26

 

 
 
 
 
 



 27

 



 28

 
 
 
 
 



 29

 
 
 
 
 



 30

 
 
 
 
 



 31

 
 
 
 
 



 32

 
 
 
 
 



 33

 
 
 

 


